ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1352/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
remoção dos pneus e a limpeza do local, situado na Rua José Pereira Liberato, 1810.

JUSTIFICATIVA:

A população de Itajaí reivindica a remoção urgente dos pneus acumulados com água no
depósito localizado na Rua José Pereira Liberato, 1810, devido ao alto risco de proliferação
do mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue, zika e chikungunya.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD